

VAD VILL OCH KAN FÖRENINGEN KVINNOR I STATENS TJÄNST?

Enligt äldre tids uppfattning ansågs det varken fint eller lämpligt att enskilda eller personalgrupper togo sina ekonomiska angelägenheter i egen hand och själva framförde sina behov och önskemål för att få dem tillfredsställda.

Utvecklingen har sedan dess gått framåt och personalsammanslutningar ha kommit att bli en betydelsefull faktor i samhällslivet. Den ensamma är icke längre stark. Den enskilda befattningshavaren kan göra mycket litet för att påverka bestämmandet av sina avlöningsförmåner och övriga förmåner.

En samhällsgrupp som vill vinna beaktande för sina intressen kan sålunda uppnå detta endast genom att uppträda som enhet. Den måste vara organiserad.

Vilken nytta har Du av Föreningen Kvinnor i Statens tjänst?

Att föreningen verkligen gör nytta för den kår den representerar, står utom allt tvivel, men ännu finns det alltför många, som faller för det tvärsäkra omdömet: "Jag har då ingen som helst nytta av den organisationen. Inte har den gjort något för mig." Den som så säger vet icke hur ringa omdöme och hur liten kunskap om de verkliga förhållanden, hon därmed blottar.

Vet Du, att vår nuvarande löneroglering tillkommit under intim samverkan med föreningen; att från dess sida mycket och fruktbarande arbete nedlagts på utformningen av de lönerogler, varav Du nu drager förmån och vilka för 30 år sedan den tidens kvinnliga befattningshavare icke kunde drömma om att få uppleva?

Vet Du, att årligen ett stort antal medlemmar komma till föreningen med begäran om hjälp och råd i juridiskt-administrativa angelägenheter, löne- och pensionsfrågor m. m. och därvid städse kostnadsfritt erhålla den hjälp föreningen på olika områden kan lämna?

Vet Du, att föreningens ordförande och styrelse flerfaldiga gånger uppvaktat de olika statsråden i tvister där det gällt befordran i konkurrens med manliga befattningshavare och därvid lyckats få en rättvis befordringsgång?

Vet Du, att föreningen ofta får förfrågningar från kvinnliga befattningshavare, som icke äro medlemmar av föreningen men ändå känna sig ha behov att påkalla föreningens bistånd, när de måste söka stöd eller hjälp?

Vet Du, att föreningen vaket följer utvecklingen av alla de frågor, som falla inom dess verksamhetsområde, och energiskt slår vakt om Dina intressen?

Vet Du, att Du bidrager att göra föreningen aktad och slagkraftig genom att ansluta Dig till densamma och genom Din årsavgift hjälpa till att föreningen skall kunna gå iland med att ingripa i alla de situationer, som står på dess program?

Vilka maktmedel

stå Föreningen Kvinnor i Statens tjänst till buds?

Föreningens medel att förverkliga sina syftemål är icke att söka strid utan att på övertygelsens väg söka vinna förståelse för sina synpunkter och tillgodose medlemmarnas intressen.

För att detta skall hava framgång kräves — utom rättfärdighet i önskemålen tvenne medel:

stor anslutning till föreningen; och

erforderlig ekonomisk grundval hos densamma.

Stor anslutning, helst hundraprocentig, är en av de främsta förutsättningarna för föreningens verksamhet. En förening, som innefattar samtliga eller så gott som samtliga medlemmar av vederbörlig personalkår, är i sig själv stark. Ringa anslutning till en personalförening är ägnad att försvaga verkan av föreningens framställningar, hur befogade de än kunna vara.

Ekonomisk grundval heter andra förutsättningen. Vill man ha något gjort så kostar det pengar. Och föreningen kan lika litet som någon annan sammanlutning pretendera på att få för verksamheten erforderliga utredningar verkställda utan att betala de kostnader dylikt arbete betingar.

Anslut dig till Föreningen Kvinnor i Statens tjänst, som är den enda förening för statens kvinnliga befattningshavare inom den civila statsförvaltningen med *enbart* kvinnliga medlemmar.

Glöm ej, att det kan betyda mycket för Dig att det finns en förening som tillgodoser speciellt Dina intressen, i synnerhet när efterkrigsverkningarna komma att göra sig kännbara på arbetsmarknaden.

Föreningen är ansluten till Tjänstemännens Centralorganisation. (TCO)

Nya medlemmar kunna vinna inträde i föreningen efter anmälan hos föreningens kassaförvaltare fröken Hanna Olsen, adr. Östermalmsgatan 34^{IV} Stockholm, tel. 11 39 69 kl. 17—18.